
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 24.11.2020 г. № 135 - о/д

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом комитета образования, науки и молодёжной политики 
Волгоградской области от 20.10.2020 г. № 747 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020-2021 учебном 
году»», в соответствии с приказом Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Николаевском муниципальном районе 2020-2021 учебном году» № 116 — 
о/д от 05.11.2020 г., на основании протоколов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку (от 24.11.2020 г.),ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
а) рейтинг победителей по русскому языку:

№ ФИО участника Школа ФИО учителя, 
подготовившего 
победителя (призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Жумашева Диана МОУ «СШ № 2» г. 

Николаевска
Петренко Алевтина 
Владимировна

40 Победитель

8 класс
2 Алиманов Сайдула Левчуновский филиал 

МОУ «Политотдельская 
СШ»

Канаева Тайбат 
Г асановна

46 Победитель

9 класс
3 Чумак Дарья МОУ «СШ № 1» г. 

Николаевска
Сидельникова Марина 
Валерьевна

66 Победитель

10 класс
4 Шаповалова Ольга МОУ «СШ № 1» г. 

Николаевска
Сидельникова Марина 
Валерьевна

78 Победитель

11 класс
5 Сидоренко Матвей МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска
Тараненко Наталья 
Викторовна

66 Победитель

б) рейтинг призёров по русскому языку:

№ ФИО участника Школа ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя (призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Храмова Анжелина МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска
Сивко Ольга 
Анатольевна

37 Призёр



2

Чадаева Виктория МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Четренко Алевтина 
Зладимировна

34 Призёр

3
Пьяных Анастасия МОУ «СШ № 2» г 

Николаевска
Летренко Алевтина 
Владимировна

33 Призёр

4
Таранова Анара МОУ «СШ №  1» г 

Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

31 Призёр

5 Моисевич Дарья МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Хворостова Ольга 
Владимировна

25 Призёр

6
Пустовойтенко Дарья МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска
Сивко Ольга 
Анатольевна

24 Призёр

. . .
8 класс

1 Колпакова Надежда МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

41 Призёр

2
Ткаченко Екатерина МОУ «СШ № 1» г. 

Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

39 Призёр

3
Плешкова Анастасия МОУ «СШ № 1» г. 

Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

35 Призёр

4
Атеева Аделина МОУ «Комсомольская 

СШ»

Пилипенко Елена 
Эрностовна

33 Призёр

5 Стеблева Надежда МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

33 Призёр

6 Шиндина Дарья МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

32 Призёр

7
Митракова
Александра

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

31 Призёр

8
Алиманова Мария МОУ «Новобытовская 

СШ»

Кириченко Ирина 
Николаевна

31 Призёр

9
Савельченко Дарья МОУ «СШ №2» г 

Николаевска

Глинская Ирина 
Николаевна

29 Призёр

10
Мякишев Михаил МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

26 Призёр

11
Ералиева Айслу МОУ «Вербенская 

СШ»

Копаснова Айнагуль 
Кадыровна

26 Призёр

12
Аббасова Ляйтейфа МОУ «Степновская 

СШ»

Пащенко Любовь 
Васильевна

24 Призёр

13
Кадрашева Жасмин МОУ «Степновская 

СШ»

Пащенко Любовь 
Васильевна

24 Призёр

9 класс

1 Бурыкина Мария МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Сидельникова Марина 
Валерьевна

57 Призёр

2 Николенко Мария МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Матутина Лидия 
Кимовна

54 Призёр

3
Хрищатая Юлия МОУ «СШ № 2» г. 

Николаевска

Петренко Алевтина 
Владимировна

53 Призёр

4 Самарай Варвара МОУ «СШ № 1» г 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

38 Призёр

5 Умарова Мадина МОУ «Раздольненская 
СШ»

Дубина Татьяна 
Михайловна

36 Призёр

6
Майтанов Руслан МОУ «Степновская 

СШ»

Пащенко Любовь 
Васильевна

35 Призёр

10 класс ■

1 Артемов Антон МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

72 Призёр



2 Сивко Анна МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

60 Призёр

3 Захаров Никита МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Сидельникова Марина 
Валерьевна

58 Призёр

4 Ордынцева Дарья МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

56 Призёр

5 Семененко Максим МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

51 Призёр

6 Кукочкина Софья МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

45 Призёр

11 класс

1 Оноприенко Роман МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

54,5 Призёр

2 Г ришина Екатерина МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

53 Призёр

3 Кравец Дарья МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

46 Призёр

4 Погорелов Матвей МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Петренко Алевтина 
Владимировна

46 Призёр

5 Зайченко Елена МОУ
«Политотдельская СШ»

Косивец Татьяна 
Владимировна

44 Призёр

6 Куликова Анастасия МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Петренко Алевтина 
Владимировна

34,5 Призёр

2.Наградить грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
3.Руководителям образовательных организаций вручить грамоты победителям и призёрам 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в торжественной 
обстановке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта Отдела по 
образованию Золотареву Е.Н.

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области

С приказом ознакомлена:


